

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului Casei Radio,  
str. Miorita 1**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 03-2019**  
**Reparatia curenta a acoperisului Casa Radio, aripa stinga**

Valoarea de deviz 67 677,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03-2019:				

**Manopera :**

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	23,155	46,38	1 073,929
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	157,555	46,38	7 307,400
3.	7136040011800	Instalator	h-om.	0,855	46,38	39,655
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	88,329	46,38	4 096,699
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,960	46,38	183,665
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,361	46,38	5 767,863
<b>Total manopera</b>						<b>18 469,21</b>

**Materiale:**

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,039	220,00	668,580
2.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	87,360	0,85	74,256
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	143,375	9,80	1 405,075
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,210	28,60	6,006
5.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	136,548	12,30	1 679,540
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,393	14,00	5,502
7.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	2,020	16,00	32,320
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	953,554	1,56	1 487,544
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,388	0,00	0,000
10.	26821326004701	Membrane bituminoase Tehnocoli XKII	m2	554,507	30,00	16 635,210
11.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	43,680	12,50	546,000
12.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	1,170	18,00	21,060
13.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	113,568	18,00	2 044,224
14.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,104	18,00	55,872
15.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	1,010	58,60	59,186
16.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,105	18,80	1,974
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,494	36,00	125,784
18.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	2,184	16,80	36,691
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,179	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>25 880,21</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	52,051	6,00	312,306
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,171	15,00	32,565

3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,479	15,00	67,185
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,206	15,00	273,090
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,683	65,00	564,395
6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	6,300	350,00	2 205,000
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,819	230,00	188,370
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 642,92</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	46 996,95
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 155,57
Cheltuieli de transport	4,00 %	995,39
Total	100,00 +	52 147,91
Cheltuieli de regie	5,00 %	2 607,40
Total	100,00 +	54 755,31
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 642,66
Total	100,00 +	56 397,97
TVA	20,00 %	11 279,59

**Total deviz:**

**67 677,56**

Intocmit

(“Vegan Com” S.R.L.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IPNA Compania "Teleradio-Mildova")

(funcția, semnătura)